ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА

ПРОТОКОЛ
заседания общественной молодежной палаты при

Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва

10.10.2017

№ 2
Председательствующий – Актимиров Адам Магометович, председатель Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва
Присутствовали члены общественной молодежной палаты:

	1

	Воронцова Екатерина Игоревна

	п. Луговской

	2

	Выстребова Ксения Сергеевна
	п. Выкатной

	3

	Зеленская Алена Ивановна
	с. Нялинское

	4

	Иванов Николай Васильевич

	д. Шапша

	5

	Крупенкин Евгений Николаевич
	п. Выкатной

	6

	Кузнецова Ксения Алексеевна
	п. Горноправдинск

	7

	Принь Виктория Алексеевна

	с. Цингалы

	8

	Черменева Наталия Александровна

	п. Горноправдинск

	Отсутствовали члены общественной молодежной палаты:

	1

2

Долгушин Михаил Валерьевич

Новиков Павел Сергеевич

с. Кышик
п. Кедровый
3
Олейниченко Елена Владимировна

п. Красноленинский
4
5

Полин Виктор Иванович

Старцева Эльвира Владимировна

д. Согом
д.Ягурьях

Приглашенные:

	Минулин

Кирилл Равильевич
Захаров

Пётр Николаевич

Максимова Лилия Владимировна

Бурычкина

Оксана Алексеевна
Кузьменко
Денис Александрович
Проценко Лилия Петровна

	глава Ханты-Мансийского района
председатель Думы Ханты - Мансийского района
заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам

председатель контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
председатель Территориальной избирательной комиссии Ханты-Мансийского района
директор МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

Депутаты Думы Ханты-Мансийского района
Главы сельских поселений Ханты-Мансийского района
Средства массовой информации
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Утверждение плана работы Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва на 4 квартал 2017 год.

2. Утверждение Регламента Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.

3. Обсуждение проекта «Положение об удостоверении члена Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва».

4. Обсуждение практики работы спортивных объектов на территории Ханты-Мансийского района для отдельных категорий граждан (работающая молодёжь и граждане старшего поколения) с целью повышения качества оказываемых услуг.

5. Разработка предложений для Комплексного плана профориентационных уроков на базе образовательных организаций Ханты-Мансийского района.

6. О практике работы главы сельского поселения, исполняющего полномочия председателя совета депутатов сельского поселения и возможности участия в заседаниях советов депутатов членов Молодежной палаты.

7. Создание электронной интернет платформы на базе социальных сетей для общения населения с членами Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.

8. Участие в мероприятиях, касающихся деятельности Молодежной палаты в сфере молодежной политики, формирования правовой и политической культуры.
СЛУШАЛИ:
1. Утверждение плана работы Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва на 4 квартал 2017 год.
Докладчик: Актимиров Адам Магометович - председатель Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.
По результатам открытого голосования решили:
утвердить план работы Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва на 4 квартал 2017 год.
«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
План работы Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва на 4 квартал 2017 год прилагается.

2. Утверждение Регламента Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.

Докладчик: Актимиров Адам Магометович - председатель Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.
По результатам открытого голосования решили:

утвердить регламент Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.

«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
Регламент Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва прилагается.

3. Обсуждение проекта «Положение об удостоверении члена Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва».
Докладчик: Актимиров Адам Магометович - председатель Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.
По результатам открытого голосования решили:

проект «Положение об удостоверении члена Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва» отправить на доработку.
«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

4. Обсуждение практики работы спортивных объектов на территории Ханты-Мансийского района для отдельных категорий граждан (работающая молодёжь и граждане старшего поколения) с целью повышения качества оказываемых услуг.

Докладчик: Кузьмин Роман Александрович - начальник отдела спорта МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике».
В ходе обсуждения вопроса повестки принято решение №1 поручить председателю Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва организовать работу по изучению общественного мнения.
По результатам открытого голосования решили:

информацию принять к сведению.
«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

5. Разработка предложений для Комплексного плана профориентационных уроков на базе образовательных организаций Ханты-Мансийского района.

Докладчик: Крупенкин Евгений Николаевич – член Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.

Содокладчик: Выстребова Ксения Сергеевна - член Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.
В ходе обсуждения вопроса повестки принято решение №2 поручить председателю Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва направить в Комитет по образованию Ханты-Мансийского района предложения в Комплексный план профориентационных уроков.
По результатам открытого голосования решили:

информацию принять к сведению.
«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

6. О практике работы главы сельского поселения, исполняющего полномочия председателя совета депутатов сельского поселения и возможности участия в заседаниях советов депутатов членов Молодежной палаты.

Докладчик: Овчерюкова Любовь Алексеевна - глава сельского поселения Шапша, исполняющий полномочия председателя совета депутатов сельского поселения Шапша.

Содокладчик: Захаров Пётр Николаевич – председатель Думы Ханты-Мансийского района.

По результатам открытого голосования решили:

информацию принять к сведению.
«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

7. Создание электронной интернет платформы на базе социальных сетей для общения населения с членами Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.

Докладчик: Иванов Николай Васильевич - член Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.
По результатам открытого голосования решили:

поручить Иванову Н.В. создать электронную интернет платформу на базе социальной сети «В Контакте» для общения населения с членами Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.

«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

8. Участие в мероприятиях, касающихся деятельности Молодежной палаты в сфере молодежной политики, формирования правовой и политической культуры.

Докладчик: Актимиров Адам Магометович - председатель Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.
Содокладчик: Черменева Наталия Александровна – член Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва.
По результатам открытого голосования решили:

информацию принять к сведению.
«ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

Председатель
Общественной молодежной палаты
при Думе Ханты-Мансийского района
шестого созыва

А.М. Актимиров
5